выпискА
из Протокола Комиссия по противодействию коррупции в

ГАПОУ СО <Северный педагогический колледж)> от 27.02.2023 года ЛЬ 1

Список участников заседания комиссии

Заместитель директора по развитию содержания образования и научно-,методической работе /
председатель комиссии
Директор колледжа
заместитель по УПиВР/
Главный бухгалтер

Заместитель директора по АиФХР
Юрисконсульт/ ОТВеТСТВенныЙ за оргutнизацию деятельности коJLпеджа по противодеЙствию

комиссии
Специалист по

Повестка дня:

1. Результаты проведенного мониторинга наличия родственньш связей среди
работников ГАПоУ СО <Северный педагогический колледж)). Принятие мер по недопущению.
возможного отрицательного влияния близких родствеIIных связей на служебные отношения.

Ход заседания:
по вопросу о результатах проведенного мониторинга наличия родственных связей среди

работников ГАIIоУ Со <<Северный педагогический колледж>), заслушали Специалиста по
кадрам о том, что В колледже выявлено 2 (два) работника являющихся родственниками
(супруги):

- рАБотник 1.

- рАБотник 2
.щанные работники не rryвствуют в распределении на|рузки, табель рабочего времеЕи ведется

специалистом по кадрам, работники имеют вн}треннее совмещение которое распредеJuIется
согласно штатного расписания, предоставление отпусков осуществJUIется согласно графику
отпусков, вьцвижение их на награждение осуществляется по ходатайству директора колледжа или
руководителей структурных подраздолений колледжа с рассмотрением и голосованием на Совете
колледжа (членами которого они не являются), дисциплинарные взыскания выносятся работникам
согласнО трудового закоЕодательства (они не являются непосредственными руководителями друг
лруга), стимулирующие выгIлаты (премирование) работникалл назначаются и распределяются по
ходатайству директора колледжа или руководителей структурных подразделений коJIледжа с
рассмотрением и голосованием на Комиссии по установлению стимулирующих выплат работникам
колледжа (членаlли которой они не являются), данные работники не являются Iшенами,
коллегиitЛьньж органов колледжа (КомИссии пО установлеНию стимуЛирующих выплат работникалл,
тарификационной комиссии, Совета колледжа, Наблюдательного совета, Койиссии по
распределению педагогической нагрузки, Комиссии по противодействию коррупции, Комиссии по
осуществлению закупок и других), данные работники не исполнлот обязанности директора колледжа
или его зчIместитеJUI

Комиссия решила:
в целях недопущения возможного отрицательного влияния близких родственных связей на

служебные отношения между работниками, качество их служебной деятельности, а также по
предотвращению возможного злоупотребления работниками своим служебньrм положением,
профилактике коррупционньгх проявлений, комиссией предложены директору колледжа
следующие меры по недопущению и уреryлированию коррупционно опасной сиryации:

председатель первичной профсоюзной организации

Специалист по кадрам

1) Не допускать замещени9 лицаN,lи, имеющими родственIIиков в колледже, должностей
председатеJUI, зtlп,IеститеJuI председатеJuI, секретаря Совета колледжq Наблюдательного совета,
комиссии по распределению педагогической нагрузки, комиссии по стимулированию, комИссии fIо
противодействию корруrтции, комиссии по осуществлению зzжупок Педагогического совета, общего
собрания работников и представителей обуlаrощихся и других коJIпегиIIJIьньD( органов колледж4
обладаrощих правом принимать обязательные к исполнению решениlI.2) Искпочить слrIаи создания приоритетного права работников колледжа, являющихся
родственникulми должIIостных лиц, совмещать несколько должЕостейилu исполнять оплачиваеI\{ые

дополнительные обязанности.
З) Не допускать замещение преподавателем и мотодистом должности заведующего

Щентром информациоЕньIх и дистанционньIх образовательньIх технологий, которым работает её

родственник (супруг).

Выписка верна. Секретарь комиссии А.В. Иголкин

ф iД *-, 2О Z},

"t